
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу майна зі спільної власності територіальних громад  сіл, 
селищ, міст Одеської області у власність відповідних територіальних 

громад Одеської області

Відповідно до частини другої статті 43, абзацу 2 пункту 10 розділу V 
Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 319, 327 
Цивільного кодексу України, Закону України «Про передачу об’єктів права 
державної та комунальної власності», з урахуванням згоди органів місцевого 
самоврядування, висновків та рекомендацій постійних комісій обласної ради 
з  питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних  громад 
області і з питань охорони здоров’я та соціальної політики обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1.  Передати   майно  зі  спільної  власності  територіальних  громад  сіл, 
селищ, міст області у власність відповідних територіальних громад Одеської 
області для використання в комунальних закладах охорони здоров’я згідно з 
додатком.   

2.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  спільно  з 
Департаментом охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації 
забезпечити передачу-приймання зазначеного у пункті 1 майна відповідно до 
порядку, встановленого чинним законодавством. 

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області і з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення обласної ради
підготовлений Департаментом 
охорони здоров`я Одеської 
обласної державної адміністрації
та внесений депутатом Одеської
обласної ради 
Вадимом ШКАРІВСЬКИМ 



Додаток 

до рішення обласної  ради                     

від ____ ____________2021  року

№____ VIII

Перелік майна, що передається зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області 
до власності відповідних територіальних громад Одеської області

№ з/п Назва органу 
місцевого 

самоврядування 

Комунальний заклад
(користувач)

Найменування товару
Кількість

, шт

Ціна за 
одиницю з 
ПДВ, грн

Вартість з 
ПДВ, грн

1 Захарівська селищна 
рада 
Роздільнянського 
району Одеської 
області

КНП «Захарівська 
багатопрофільна 
лікарня» Захарівської 
селищної ради 
Роздільнянського 
району Одеської 
області

Насос для ентерального харчування 
Brightfield Healthcare KL-5021A

1 40000,00 40000,00

Пристрій для підняття пацієнтів 
пересувний з електричним приводом 
ПГР-150 ЕМП

1 50000,00 50000,00

Дефібрилятор-монітор ДКИ-Н–10 
«АКСИОН-БЕЛ»

1 137280,00 137280,00

Приліжковий монітор Brightfield 
Healthcare 8000 B

4 26000,00 104000,00

Шприцевий насос Brightfield 
Healthcare OSP-500

2 25000,00 50000,00

Ноші медичні «БІОМЕД» А10 1 3000,00 3000,00

Ноші медичні «БІОМЕД» B04 1 25600,00 25600,00

Відсмоктувач медичний «БИОМЕД» 
електричний, модель 7А-23В (40л)

2 9200,00 18400,00

Ширма для кабінетів та палат трьох 
секційна шп-3

2 4000,00 8000,00

Крісло-качалка квк-1 1 10120,00 10120,00



Крокуючі ходунки OSD-MSI-91040 2 2000,00 4000,00

Багатофункціональне ліжко HL-
A134B з матрацом

6 24000,00 144000,00

Prisma30ST BiLevel ST – апарат для 
неінвазійної вентиляції легень

1 155600,00 155600,00

Всього 25 750 000,00
2 Ізмаїльська міська 

рада Ізмаїльського 
району Одеської 
області

КНП Ізмаїльської 
міської ради 
«Ізмаїльська міська 
центральна лікарня»

Апарат штучної вентиляції легень 
S1600

1 350000,00 350000,00

Монітор пацієнта  
мультипараметровий Brightfield 
Healthcare Osen8000B

2 26000,00 52000,00

Електрокардіограф Brightfield 
Healthcare E12

1 59000,00 59000,00

Лампа операційна, модель  
LEDD620

1 157009,35 157009,35

Операційний стіл, модель TS-1 1 130518,69 130518,69

Апарат для анестезії S6100А у 
складі: Безмасляний компресор E

1 514 018,69 514018,69

Столик інструментальний СІ 5 2 2200,00 4400,00

Підставка під  бікс ПБ 2 5142,50 10285,00

Підставка під таз ПТ-2 1 2227,50 2227,50

Шафа медична ШМ-2 С 1 16296,50 16296,50

Негатоскоп Н-2 2 4092,00 8184,00

Відеоендоскопічна система HD-320 
(включаючи компоненти: 
відеогастроскоп EG-330, 
відеоколоноскоп ЕС-330Т, джерело 
світла HDL-320Е, монітор 19 стійка)

1 1305000,00 1305000,00

Всього 16 2 608 939,73
3 Березівська міська 

рада Одеської області 
КНП «Березівська 
центральна міська 

Відеоендоскопічна система HD-320 
(включаючи компоненти: 

1 1305000,00 1305000,00



лікарня» Березівської 
міської ради Одеської 
області

відеогастроскоп EG-330, 
відеоколоноскоп ЕС-330Т, джерело 
світла HDL-320Е, монітор 19 стійка)
Кисневий генератор (медичний 
генератор кисню: Mentis M-SPSA 30 
у контейнерному виконанні)

1 4500000,00 4500000,00

Всього 2 5 805 000,00
4 Роздільнянська міська 

рада Одеської області
КНП «Роздільнянська 
багатопрофільна 
лікарня» 
Роздільнянської 
міської ради

Відеоендоскопічна система HD-320 
(включаючи компоненти: 
відеогастроскоп EG-330, 
відеоколоноскоп ЕС-330Т, джерело 
світла HDL-320Е, монітор 19 стійка)

1 1305000,00 1305000,00

Всього 1 1 305 000,00
5 Арцизька міська рада КНП «Арцизька 

центральна опорна 
лікарня»

Кисневий генератор (медичний 
генератор кисню: Mentis M-SPSA 30 
у контейнерному виконанні)

1 5000000,00 5000000,00

Всього 1 5 000 000,00
6 Куяльницька сільська 

рада Подільського 
району Одеської 
області

КНП «Центральна 
районна лікарня 
Подільського району 
Куяльницької сільської 
ради»

Кисневий генератор (медичний 
генератор кисню: Mentis M-SPSA 30 
у контейнерному виконанні)

1 4500000,00 4500000,00

Всього 1 4 500 000,00
7 Болградська міська 

рада Одеської 
області

КНП «Болградська 
центральна районна 
лікарня» 
Болградської міської 
ради Одеської 
області

Система рентгенографічна та 
флюороскопічна OPERA T90се 
(з плоско панельним детектором 
43х43 см, робочою станцією для 
отримання, збереження та 
обробки цифрових 
рентгенівських зображень 
(аналогова скопія та цифрова 
графія))

1 8 000 000,00 8 000 000,00

Всього 1 8 000 000,00



8 Старокозацька 
сільська рада 
Білгород-
Дністровського 
району Одеської 
області

КНП «Старокозацька 
районна лікарня»

Система рентгенівська 
діагностична OPERA RT20HARP 
(з безпровідним плоско 
панельним детектором 35х43 см, 
робочою станцією для отримання, 
збереження та обробки цифрових 
рентгенівських зображень)

1 5 600 000,00 5 600 000,00

Всього 1 5 600 000,00
ВСЬОГО: 48 33 568 939,73



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Одеської обласної ради «Про передачу майна зі спільної 
власності територіальних громад  сіл, селищ, міст Одеської області у 

власність відповідних територіальних громад Одеської області»

З метою забезпечення своєчасного та якісного лікування пацієнтів  у 
закладах  охорони  здоров’я,  які  надають  стаціонарну  медичну  допомогу 
пацієнтам  з  гострою  респіраторною  хворобою  COVID-19,  спричиненою 
коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, для поліпшення матеріально-
технічного стану КНП «Березівська центральна міська лікарня» Березівської 
міської ради Одеської області, КНП Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського 
району  Одеської  області  «Ізмаїльська  міська  центральна  лікарня»,  
КНП  «Роздільнянська  багатопрофільна  лікарня»  Роздільнянської  міської 
ради в рамках обласної цільової програми «Здоров’я Одещини на 2021-2023 
роки»,  
КУ «Одеська обласна база спеціального медичного постачання» (далі – КУ 
«ООБСМП»)  було  проведено  закупівлю  медичного  обладнання  – 
відеоендоскопічна  система  HD-320 (включаючи  компоненти: 
відеогастроскоп  EG-330,  відеоколоноскоп  ЕС-330Т,  джерело  світла  HDL-
320Е, монітор19, стійка), загальною вартістю 3 915 000,00 грн з ПДВ.

Крім  того  КУ  «ООБСМП»  було  закуплено  3  Кисневих  генератора 
(Медичний генератор кисню: Mentis M-SPSA30 у контейнерному виконанні) 
загальною вартістю 14 000 0000,00 грн без ПДВ:

КНП  «Березівська  центральна  міська  лікарня»  Березівської  міської 
ради Одеської області  –  4 500 000 грн.

КНП «Центральна районна лікарня Подільського району Куяльницької 
сільської ради» –  4 500 000 грн.

КНП  «Арцизька  центральна  опорна  лікарня»  Арцизької  міської  
ради  –  5 000 000 грн.

З  метою  поліпшення  матеріально-технічного  стану  паліативного 
відділення  КНП  «Захарівська  багатопрофільна  лікарня»  Захарівської 
селищної ради Роздільнянського району Одеської області  та приймального 
відділення  КНП  Ізмаїльської  міської  ради  «Ізмаїльська  міська  центральна 
лікарня» КУ «ООБСМП» було проведено закупівлю медичного обладнання 
та виробів медичного призначення загальною вартістю  2 053 939,73 грн з 
ПДВ.

З  метою  підвищення  рівня  спеціалізованої  медичної  допомоги 
населенню  Одеської  області,  а  саме:  поліпшення  матеріально-технічного 
стану КНП «Болградська центральна районна лікарня» Болградської міської 
ради Одеської  області  та КНП «Старокозацька районна лікарня» в рамках 
обласної  цільової  програми  «Здоров’я  Одещини  на  2021-2023  роки»,  КУ 
«ООБСМП»  проведено  закупівлю  медичного  обладнання  –  Система 
рентгенографічна та флюороскопічна OPERA T90се (з плоско панельним 
детектором  43х43  см,  робочою  станцією  для  отримання,  збереження  та 
обробки цифрових рентгенівських зображень (аналогова скопія та цифрова 
графія)),  загальною  вартістю  8 000 000,00 грн  та Система  рентгенівська 
діагностична  OPERA  RT20HARP (з  безпровідним  плоско  панельним 



детектором  35х43  см,  робочою  станцією  для  отримання,  збереження  та 
обробки  цифрових  рентгенівських  зображень) загальною  вартістю 
5 600 000,00 грн.

Відповідно Закону України «Про передачу об’єктів права державної та 
комунальної  власності»,  з  метою  забезпечення  подачею  кисню  ліжкового 
фонду закладів охорони здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу 
пацієнтам  з  гострою  респіраторною  хворобою  COVID-19  та  поліпшення 
матеріально-технічного  стану  закладів  охорони здоров’я  Одеської  області, 
Департамент  охорони  здоров’я  Одеської  обласної  державної  адміністрації 
ініціює  винесення  на  розгляд  сесії  Одеської  обласної  ради  питання  про 
передачу майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Одеської  області  у  власність  відповідних територіальних громад  Одеської 
області.

Директор Департаменту охорони
здоров’я Одеської обласної 
державної адміністрації               Наталія ОДАРІЙ-ЗАХАР’ЄВА


